



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年1月30日

上場会社名 株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング

上場取引所 東

コード番号 7774 URL <https://www.jppte.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 山田 一登

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 執行役員 経営管理部長 (氏名) 若林 晃伸 TEL 0533-66-2020

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無： 有

決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の業績 (2025年4月1日～2025年12月31日)

#### (1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	1,509	△11.5	△563	—	△552	—	△556	—
2025年3月期第3四半期	1,706	△4.4	△331	—	△330	—	△350	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	△13.70	—
2025年3月期第3四半期	△8.62	—

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	5,890	5,268	89.4
2025年3月期	6,512	5,825	89.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 5,268百万円 2025年3月期 5,825百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期 (予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

### 3. 2026年3月期の業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,210	△10.0	△550	—	△540	—	△540	—	△13.30

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 有

業績予想の修正については、本日 (2026年1月30日) 公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	40,610,200株	2025年3月期	40,610,200株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	250株	2025年3月期	250株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	40,609,950株	2025年3月期3Q	40,609,952株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に対する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

なお、決算補足説明資料については、当社ホームページに記載しております。

(<https://www.jpte.co.jp/investors/library/financial/>)

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	5
(セグメント情報等の注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間(2025年4月1日から2025年12月31日)の経営成績等の概況は、当社決算補足説明資料にて本日、当社ウェブサイトにて公開するとともに、TDNet(Timely Disclosure network: 適時開示情報伝達システム)で開示しています。

なお、当期より、ラボサイトのブランドを訴求した事業展開をさらに強化・発展させ、事業内容をより明確に表現するため、報告セグメント名称「研究開発支援事業」を「ラボサイト事業」に変更しています。

当第3四半期累計期間における売上高は、ラボサイト事業の売上が伸長した一方、再生医療製品事業及び再生医療受託事業の売上が減少した結果、1,509,599千円(前年同期比11.5%減)となりました。営業損失は563,222千円(前年同期は331,803千円の営業損失)、経常損失は552,939千円(前年同期は330,142千円の経常損失)、四半期純損失は556,197千円(前年同期は350,051千円の四半期純損失)となりました。

セグメント別では、再生医療製品事業の売上高は、955,904千円(前年同期比9.5%減)、再生医療受託事業の売上高は、346,424千円(前年同期比27.5%減)、ラボサイト事業の売上高は、207,270千円(前年同期比20.3%増)となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期会計期間末の総資産は、現金及び預金ならびに売上債権の減少等により前事業年度末と比べ622,280千円減の5,890,709千円となりました。負債は、賞与引当金の減少等により前事業年度末と比べ66,083千円減の621,871千円となりました。純資産は、当期純損失の計上により前事業年度末と比べ556,197千円減の5,268,838千円となり、自己資本比率は89.4%となりました。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

最近の業績動向を踏まえ、2025年4月30日に公表いたしました2026年3月期(2025年4月1日～2026年3月31日)の通期業績予想を修正しました。

詳細につきましては、2026年1月30日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,885,449	3,335,585
受取手形及び売掛金	543,573	355,180
電子記録債権	50,625	26,970
商品及び製品	1,928	-
仕掛品	17,142	18,937
原材料及び貯蔵品	162,629	225,555
その他	163,600	166,358
流動資産合計	4,824,949	4,128,586
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	608,302	557,704
土地	582,770	582,770
その他（純額）	229,182	255,748
有形固定資産合計	1,420,255	1,396,222
無形固定資産	96,750	99,981
投資その他の資産	171,034	265,919
固定資産合計	1,688,040	1,762,123
資産合計	6,512,990	5,890,709
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	24,890	39,275
電子記録債務	84,391	60,437
未払法人税等	21,264	1,865
賞与引当金	127,186	61,914
役員賞与引当金	3,397	299
その他	376,099	425,877
流動負債合計	637,229	589,671
固定負債		
退職給付引当金	4,725	2,200
役員退職慰労引当金	46,000	30,000
固定負債合計	50,725	32,200
負債合計	687,954	621,871
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	4,958,763	3,997,673
資本剰余金	2,788,763	1,827,673
利益剰余金	△1,922,179	△556,197
自己株式	△311	△311
株主資本合計	5,825,035	5,268,838
純資産合計	5,825,035	5,268,838
負債純資産合計	6,512,990	5,890,709

## (2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	1,706,416	1,509,599
売上原価	706,414	674,288
売上総利益	1,000,001	835,310
販売費及び一般管理費	1,331,805	1,398,533
営業損失(△)	△331,803	△563,222
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,036	7,646
社員駐車場収入	716	714
その他	564	2,622
営業外収益合計	2,317	10,982
営業外費用		
為替差損	579	462
固定資産除却損	0	117
消費税差額	77	119
その他	0	-
営業外費用合計	656	699
経常損失(△)	△330,142	△552,939
税引前四半期純損失(△)	△330,142	△552,939
法人税、住民税及び事業税	19,909	3,258
法人税等合計	19,909	3,258
四半期純損失(△)	△350,051	△556,197

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## Ⅰ 前第3四半期累計期間(自2024年4月1日至2024年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	合計 (注) 2
	再生医療 製品事業	再生医療 受託事業	ラボサイト 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,056,264	477,813	172,337	1,706,416	—	1,706,416
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	1,056,264	477,813	172,337	1,706,416	—	1,706,416
セグメント利益又はセグメント損失(△)	109,539	243,104	48,673	401,317	△733,121	△331,803

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益又は損失(△)の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用等が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない新規開発費用、一般管理費であります。

2. セグメント損失(△)は、四半期損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
該当事項はありません。

## Ⅱ 当第3四半期累計期間(自2025年4月1日至2025年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	合計 (注) 2
	再生医療 製品事業	再生医療 受託事業	ラボサイト 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	955,904	346,424	207,270	1,509,599	—	1,509,599
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	955,904	346,424	207,270	1,509,599	—	1,509,599
セグメント利益又はセグメント損失(△)	5,826	185,622	46,349	237,798	△801,020	△563,222

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益又は損失(△)の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用等が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない新規開発費用、一般管理費であります。

2. セグメント損失(△)は、四半期損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
該当事項はありません。

## 3. 報告セグメントの変更等に関する事項

第1四半期会計期間より、従来「研究開発支援事業」としていた報告セグメントの名称を「ラボサイト事業」に変更しております。この変更は報告セグメントの名称変更のみであり、セグメント情報に与える影響はありません。なお、前第3四半期累計期間の報告セグメント情報についても、変更後の名称で開示しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

株主資本の金額の著しい変動

当社は、2025年6月19日開催の第27期定時株主総会の決議に基づき、2025年8月1日付けで減資の効力が発生し、当第3四半期累計期間において資本金が961,089千円減少及び資本準備金が961,089千円減少し、その他資本剰余金が1,922,179千円増加しております。また増加したその他資本剰余金1,922,179千円を繰越利益剰余金に振り替えることで、欠損填補に充当しております。

この結果、当第3四半期会計期間末において資本金が3,997,673千円、資本剰余金が1,827,673千円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、以下のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	118,876千円	118,231千円